

質 問 書

※ この MS-WORD 文書のまま送付をお願いいたします。(PDF 等のフォーマットへ変換しないでください。)

2021 年3月18日

「バングラデシュ国 MRT 沿線の公共交通指向型開発のための政策策定支援プロジェクト」
(公示日:2021 年3月3日／調達管理番号:20a01128)について、以下のとおり質問します。

通番号	当該頁項目	質問	回答
1	企画競争指示書 P16.(3) P23	文中の”パイロットプロジェクト(ケーススタディ)”の意味するものとはどういったものでしょうか?「8. パイロットプロジェクトの実施(P23)」に記載されている「TOD コンセプトプラン策定」のみでは、事業実施の可能性を担保できないと思われます。	ここでの「パイロットプロジェクト(ケーススタディ)」は関係者を巻き込む形での「TOD コンセプトプラン策定」という想定です。p.23で「パイロットプロジェクトの主要な検討事項や留意点について、現時点で想定されるものをプロポーザルにて提案すること。」と記載していますが、より有効と考えられるご提案がある場合はプロポーザルにてご提案いただければと思います。
2	企画競争指示書 P23. 8. パイロットプロジェクトの実施 P23~24 9. TOD に係る政策およびガイドラインの最終化	「8. パイロットプロジェクトの実施」の文中に、”現時点ではパイロットプロジェクトの実施は含まない”とあります。一方、「9. TODに係る政策およびガイドラインの最終化」の文中に”TOD ガイドライン案に関して、パイロットプロジェクトを実施した教訓に基づき修正し、ガイドラインを最終化する。”との記載があります。パイロットプロジェクトの実施に係る人件費及び直接経費(再委託調査含む)は、パイロットプロジェクトの内容につき実施機関と協議の上、具体的な内容が決定後に変更(追加)契約にて対応するという理解で間違いございませんでしょうか?	ご理解の通りです。

通番号	当該頁項目	質問	回答
3	Record of Discussion Annex2 Project Discription4 Input(2)	バ国 サイドより提供される、necessary utility services/ Office Utilities は、Electricity, Water Supply, Air condition, internet access, furniture との理解で間違いございませんでしょうか？	ご理解の通りです。
4	企画競争指示書 P11. 2) 評価対象業務従事者の経歴	【業務従事者: 都市交通計画】のアンダーラインは何か意味するのでしょうか？	特にございません。
5	企画競争指示書 P19. (11) 遠隔による調査の可能性	実施中の貴機構との契約バ国案件、若しくは、バ国円借款案件からのスライド、若しくは中抜けによるアサインは認められますでしょうか？円借款案件の場合は、契約先(バ国政府機関)からの承認を前提としております。	認められます。安全管理についてはルールに従ってご対応願います。
6	企画競争指示書 P27 (3) 再委託調査 詳細計画策定報告書 P12-14 ① 再委託調査	詳細計画策定調査報告書にて、現況把握調査と不動産調査についての記載があります。 これらの調査はパイロットプロジェクトにて実施すると理解してよろしいでしょうか？	現況調査や不動産調査は、選定されたパイロットプロジェクトのサイトによって、必要であれば実施する想定しております。現時点ではパイロットプロジェクトのサイトは未定のため、決定後に実施の要否について JICA と協議いただければと思います。
7	企画競争指示書 P16.(3) P23	「8. パイロットプロジェクトの実施(P23)」に記載されているパイロットプロジェクトは「TOD コンセプトプラン策定」のみなのか、もしくは「TOD コンセプトプラン策定」と「パイロットプロジェクトの形成・実施」の両方なのでしょうか？	本入札説明書では「TOD コンセプトプラン策定」を想定しています。本文中に「現時点ではパイロットプロジェクトの実施は含まない。」と記載の通り、実施までは含まない想定です。選定されるパイロットプロジェクトサイトにより、より有効

通番号	当該頁項目	質問	回答
			なパイロットプロジェクト案が想定される場合はご提案いただければと思います。
8	企画競争指示書 P27 (3) 再委託調査 詳細計画策定報告書 P12-14 ② 再委託調査	詳細計画策定調査報告書にて、再委託調査として現況把握調査と不動産調査についての記載があります。 これらの調査は、プロポーザルに別途見積として見積ることが可能でしょうか？	6. の通り。
9	企画競争指示書 P26	「ファイナルレポートの体裁については各要約の冒頭にページの色を変えた調査結果の概要表を含めること。」とありますが、各要約とは和文と英文との理解で間違いございませんでしょうか？	ご理解の通りです。
10	企画競争指示書 P29	「なお、本調査における調査団員の渡航期間は各回 1 か月以内を想定しているため～」とございますが、これは現地事務所を設立しない背景としての説明であり、要員計画立案上は 1 か月を超えるアサインも特段問題ないとの理解でよろしいでしょうか？	ご理解の通りです。
11	2021 年度報酬単価の適用について		本案件については、2021 年度報酬単価を適用致します。見積もりの際には 2021 年度報酬単価（月額上限額）を適用してください。（2021 年 3 月 3 日お知らせ参照） https://www.jica.go.jp/announce/information/20210303.html

以 上